
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1281
16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση του Ν.Π.∆.∆. «Πνευµατικό Κέντρο Μετα−
µόρφωσης». ......................................................................................... 1

Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Ιάσµου και σύσταση 
νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (άρ−
θρο 103 παρ. 4 Ν. 3852/2010). ............................................... 2

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου που αφορούν τις Σχολικές Επιτροπές Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Ρεθύµνης και σύ−
σταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
στο ∆ήµο Ρεθύµνης µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆Η−
ΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ». ......................................................................... 3

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών και σύσταση σε 
ένα Ν.Π.∆.∆. Β΄Θµιας εκπαίδευσης. ................................. 4

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών και σύσταση σε 
ένα Ν.Π.∆.∆. Α΄Θµιας εκπαίδευσης.................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 7299/4280 (1)

    Κατάργηση του Ν.Π.∆.∆. 
«Πνευµατικό Κέντρο Μεταµόρφωσης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το υπ’ αριθµ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ/Α/228/27−12−2010) 

Προεδρικό διάταγµα «Οργανισµός Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης Αττικής».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006).

4. Το υπ’ αριθµ. 331/1980 (ΦΕΚ Α΄/96/26.4.1980) Προ−
εδρικό διάταγµα, περί σύστασης στο ∆ήµο Μεταµόρ−
φωσης Ν.Π.∆.∆. µε όνοµα «Πνευµατικό Κέντρο Μετα−
µόρφωσης».

5. Την υπ’ αριθµ. 55/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου Μεταµόρφωσης περί κατάργησης του Ν.Π.∆.∆. µε όνο−
µα «Πνευµατικό Κέντρο Μεταµόρφωσης», αποφασίζουµε:

Καταργούµε το νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου 
«Πνευµατικό Κέντρο Μεταµόρφωσης».

Από τη δηµοσίευση της απόφασης κατάργησης η τυ−
χόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο ∆ήµο.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου, 
διότι στο εν λόγω νοµικό πρόσωπο δεν υπηρετεί προ−
σωπικό από 1−1−2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

 ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
F

Αριθµ. Απόφ. 42/2011 (2)
    Συγχώνευση ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Ιάσµου και σύσταση νέου 

ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (άρθρο 103 
παρ. 4 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΑΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, και 103, του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/7.6.2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις 
διατάξεις των άρθρων 252 έως 255 του Ν. 3463/2006 
(Κ.∆.Κ.).

2. Τις υπ’ αριθµ. 51/2010, 9/2011, 11/2011 και 24/2011 εγκυ−
κλίους του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.

3. Την υπ’ αριθµ. 3658/11.04.2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης περί ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 
42/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιάσµου 
(Α∆Α: 4ΑΓ0ΟΡ1Υ−ΝΡ), αποφασίζει οµόφωνα:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου µε την επωνυµία:

1. ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Ιάσµου ο οποί−
ος συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 3189/1999 του ΓΓ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης το 
οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 1656/1999 Β΄ ΦΕΚ και 
τροποποιήθηκε την υπ’ αριθµ. 6290/2007 του ΓΓ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης το 
οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 1936 Β΄ ΦΕΚ.

18043

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.20 09:03:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων Κ.Α.Π.Η. 
∆ήµου Ιάσµου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
4521/2000 απόφαση του ΓΓ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης το οποίο δηµοσιεύθηκε στο 
αριθ. 1288 Β΄ ΦΕΚ και τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
6288/2007 απόφαση του ΓΓ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης το οποίο δηµοσιεύθηκε στο 
αριθ. 1818 Β΄ ΦΕΚ.

3. Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων Κ.Α.Π.Η. 
∆ήµου Σώστου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ.. 
966/2002 απόφαση ΓΓ της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας και Θράκης το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 
319 Β΄ ΦΕΚ 

και τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 
∆ικαίου στο ∆ήµο Ιάσµου µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ−
ΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.∆.Ι.)

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνω−
ση και η λειτουργία της Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των αναγκών των κατοίκων στον οποίο περιλαµβάνε−
ται, ιδίως:

• Η παροχή σύγχρονης Προσχολικής Αγωγής Εκ−
παίδευσης, Ψυχαγωγίας, ∆ιατροφής και Φύλαξης των 
νηπίων εργαζόµενων γονέων µε σκοπό την ισόρροπη 
και ολόπλευρη ανάπτυξη της προσωπικότητάς τους, 
την εξυπηρέτηση της υγείας τους, την ανάπτυξη των 
νοητικών τους ικανοτήτων, την υποστήριξη της ανάπτυ−
ξης της γλωσσικής έκφρασης, της δηµιουργικότητας 
και σκέψης τους και την απόκτηση όλων εκείνων των 
αναγκαίων υγιεινών και ηθικών συνηθειών ενός πολιτι−
σµένου ανθρώπου και την προπαρασκευή τους για την 
φυσική µετάβαση τους από την οικογενειακή ζωή στο 
σχολικό περιβάλλον καθώς και την υποβοήθηση και συ−
µπλήρωση της αγωγής που δίνει η οικογένεια µε εφαρ−
µογή εξειδικευµένων εκπαιδευτικών προγραµµάτων.

• Η διαχείριση πιστώσεων που διατίθενται για τις 
λειτουργικές δαπάνες, η εκτέλεση µικρών έργων για 
την επισκευή και συντήρηση του παιδικού σταθµού, η 
αποκατάσταση φθορών και ζηµιών του εξοπλισµού και 
γενικά ο εφοδιασµός µε όλα τα µέσα που κρίνονται 
απαραίτητα για τη λειτουργία του.

• Η πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 
προβληµάτων των ηλικιωµένων, ώστε να παραµείνουν 
αυτόνοµα, ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνό−
λου. Η διαφώτιση και συνεργασία του ευρύτερου κοινού 
και ειδικών φορέων, σχετικά µε τα προβλήµατα και τις 
ανάγκες των ηλικιωµένων. Η παροχή ιατροκοινωνικής 
προστασίας στους ηλικιωµένους ώστε τα άτοµα αυτά 
να παραµείνουν στην οικογένεια.

• Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
− βρεφοκοµείων,
− ορφανοτροφείων,
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας,
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
− γηροκοµείων
− Βοήθεια στο Σπίτι
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας
− Κέντρων για ΑΜΕΑ

− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ)
3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από επτά (7) 
µέλη, ως εξής:

• Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
2 µέλη τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου

• Ένα (1) µέλος που είναι χρήστης των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου

• Ένα (1) µέλος το οποίο κατέχει ανάλογη επαγγελ−
µατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συ−
νάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισ−
σότερους από δέκα (10) εργαζόµενους− τακτικό προ−
σωπικό, ορίζεται ως µέλος ένας (1) εκπρόσωπος των 
εργαζοµένων στο Ν.Π.∆.∆., ο οποίος υποδεικνύεται από 
τη γενική συνέλευση αυτών, χωρίς προηγούµενη τρο−
ποποίηση της συστατικής πράξης και καταλαµβάνει τη 
θέση ενός εκ των µελών των αιρετών του διοικητικού 
συµβουλίου ώστε να µην επέλθει αλλαγή στον αριθµό 
των µελών του.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. Το ΝΠ∆∆ αναλαµβάνει, ως διάδοχος φορέας τα 
κοινωνικά προγράµµατα των κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου και συγκεκριµένα τα προγράµµατα:

Ι. «Βοήθεια στο σπίτι» της κοινωφελούς επιχείρησης 
∆ήµου Ιάσµου.

II. «Βοήθεια στο Σπίτι» της κοινωφελούς επιχείρησης 
∆ήµου Σώστου.

III. «Βοήθεια στο Σπίτι» της Κοινότητας Αµαξάδων 
που υλοποιείται από την Αναπτυξιακή Ροδόπης − Ανα−
πτυξιακή Ανώνυµη Εταιρεία ΟΤΑ βάσει της υπ’ αριθµ. 
6718/764/22−9−2003 απόφασης ένταξης στο Π.Ε.ΠΑ.Μ.Θ.

Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κ.λπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

6. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, το προσωπικό µε 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, το 
προσωπικό µε σύµβαση έργου, των νοµικών προσώπων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18045

που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό 
και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο 
που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση 
εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίασµος, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΡΑΠ ΣΕ∆ΑΤ
F

Αριθµ. Απόφ. 90/2011 (3)
      Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

που αφορούν τις Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου Ρεθύµνης και σύσταση νέου Νο−
µικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο Ρεθύ−
µνης µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟ−
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του Ν. 3852/10.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 240 του 

Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την υπ’ αριθµ. 8440/24.02.2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. 

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών».

5. Τις Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
που λειτουργούσαν στο ∆ήµο Ρεθύµνης, αποφασίζει:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου που αφορούν τις σχολικές επιτροπές πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης µε την επωνυµία:

α/α ΟΝΟΜΑΣΙΑ

1
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 167/21.03.1991 τ.Β΄

2
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 4ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 167/21.03.1991 τ.Β΄

3
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 5ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄

4
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 6ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

5
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 9ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 167/21.03.1991 τ.Β΄

α/α ΟΝΟΜΑΣΙΑ

6
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 13ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 381/12.05.1997 τ.Β΄

7
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 14ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 381/12.05.1997 τ.Β΄

8
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΙΣΙΡΙΩΝ
ΦΕΚ 167/21.03.1991 τ.Β΄

9
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΡΜΕΝΩΝ
ΦΕΚ 439/24.06.1991 τ.Β΄

10
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΡΟΥΛΑ
ΦΕΚ 682/18.04.2008 τ.Β΄

11
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΓΑΛΛΟΥ
ΦΕΚ 1538/16.11.2001 τ.Β΄

12
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΛΑΤΑΝΕ
ΦΕΚ 167/21.03.1991 τ.Β΄

13
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ
ΦΕΚ 164/21.03.1991 τ.Β΄

14 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ

15 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ

16
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΓΩΝΙΑΣ
ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

17
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΡΙΝΕ
ΦΕΚ 468/28.06.1991 τ.Β΄

18 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΦΡ. ΜΕΤΟΧΙΩΝ

19
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
ΦΕΚ 1488/23.07.2009 τ.Β΄

20
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΥΡΙΑΝΝΑΣ
ΦΕΚ 1180/12.07.2007 τ.Β΄

21
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΗΓΗΣ
ΦΕΚ 980/18.06.2007 τ.Β΄

22
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΥ
ΦΕΚ 980/18.06.2007 τ.Β΄

23
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΦΕΚ 452/25.06.1991 τ.Β΄

24
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΕΠΙΣΚΟ−
ΠΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 115/28.02.1991 τ.Β΄

25 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

26 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΛΟΝΥΚΤΙΟΥ

27
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΓΕΡΑΝΙΟΥ
ΦΕΚ 280/03.05.1991 τ.Β΄

28
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΒΙΡΑΝ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ
ΦΕΚ 1488/23.07.2009 τ.Β΄

29
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 10/12.01.1994 τ.Β΄

30
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και 1ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

31
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄



18046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

α/α ΟΝΟΜΑΣΙΑ

32
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 5ου 12/Θ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄

33
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 6ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

34
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 7ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και 8ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄

35
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 8ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄

36
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 9ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 68/07.02.1992 τ.Β΄

37
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 10ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΠΛΑΤΑΝΕ
ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄

38
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 13ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και 7ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ
ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

39
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 14ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

40
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 15ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και 11ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΦΕΚ 785/22.06.2001 τ.Β΄

41
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 16ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και 10ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 981/30.12.1994 τ.Β΄

42
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ο ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
και ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 658/29.05.2003 τ.Β΄

43
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΡΜΕΝΩΝ
ΦΕΚ 313/08.05.1991 τ.Β΄

44
ΚΟΙΝΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
και ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΡΟΥΣΣΟΣΠΙΤΙΟΥ
ΦΕΚ 55/24.01.2002 τ.Β΄

45
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1υυ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ
ΦΕΚ 169/21.03.1991 τ.Β΄

46
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου 9/θ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ

47
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΓΕΡΑΝΙΟΥ
ΦΕΚ 280/03.05.1991 τ.Β΄

48
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΓΩΝΙΑΣ
ΦΕΚ 168/21.03.1991 τ.Β΄

49
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 4/Θ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΡΙΝΕ
ΦΕΚ 468/28.06.1991 τ.Β΄

50
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ Α∆ΕΛΕ
ΦΕΚ 1488/23.07.2009 τ.Β΄

51
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ
ΦΕΚ 1488/23.07.2009 τ.Β΄

52
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 6/Θ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΥ
ΦΕΚ 980/18.07.2007 τ.Β΄

α/α ΟΝΟΜΑΣΙΑ

53
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
∆ΗΜΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΦΕΚ 115/28.02.1991 τ.Β΄

54
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΦΕΚ 452/25.06.1991 τ.Β΄

55
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ − 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΥΡΙΟΚΕΦΑΛΩΝ
ΦΕΚ 970/31.12.1993 τ.Β΄

56
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΡΟΥΣΤΙΚΩΝ
ΦΕΚ 115/28.02.1991 τ.Β΄

και τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου στο ∆ήµο Ρεθύµνης µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΡΕ−
ΘΥΜΝΗΣ».

2. Σκοπός
Σκοπός της σχολικής επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαί−

δευσης ∆ήµου Ρεθύµνης είναι η διαχείριση των πιστώ−
σεων που της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών 
λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η 
εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των 
αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
τους, η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

Επίσης, στην παρ. 6 του άρθρου 6 του Ν. 2817/2000 
ορίζονται τα εξής: «Στα έργα της Σχολικής Επιτροπής 
των δηµόσιων σχολείων πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθ−
µιας εκπαίδευσης, όπως αυτά καθορίζονται στο άρθρο 5 
παρ. 9 του Ν. 1894/1990 (ΦΕΚ 110 Α΄) προστίθεται και η 
δυνατότητα αγοράς εξοπλιστικών ή άλλων συναφών 
ειδών ή διδακτικών µέσων για τη λειτουργία των σχο−
λείων από πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού και 
του Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων. Με απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων και 
Οικονοµικών καθορίζεται ο τρόπος χρηµατοδότησης και 
η διαδικασία διαχείρισης των ανωτέρω πιστώσεων από 
τις σχολικές επιτροπές».

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου
Η Σχολική Επιτροπή πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ή−

µου Ρεθύµνης θα διοικείται από το ∆ιοικητικό Συµβού−
λιο, το οποίο θα διοικείται από 11 µελές Συµβούλιο το 
οποίο θα αποτελείται από:

− Τέσσερις ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου. 

− ∆ύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρό−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18047

σωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προ−
τεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο προτεινόµενο από οικείο συµβούλιο 
της «Έδρας» του Ν.Π.∆.∆.

− Τρεις δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης.

− Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, 
όταν συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκε−
κριµένη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου.

Σε περίπτωση που οριστεί από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
ως µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ο ∆ήµαρχος, αυ−
τός καθίσταται αυτοδικαίως Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου του Νοµικού Προσώπου.

Για τα θέµατα του ∆ιοικητικού Συµβουλίου που αφο−
ρούν την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου, τη θητεία 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, την αναπλήρωση του Προ−
έδρου, την εκπροσώπηση του Νοµικού Προσώπου και 
την αντικατάσταση των µελών του ∆ιοικητικού Συµβου−
λίου εφαρµογή έχουν οι διατάξεις του άρθρου 240 του 
Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.)

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του 

∆ήµου Ρεθύµνης το ύψος της οποίας διαµορφώνεται 
ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης σύµφωνα µε το 
άρθρο 113 του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει.

β) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας
γ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
δ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
ε) Η επιχορήγηση του κράτους και κάθε άλλου σχε−

τικού φορέα.
στ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων 

πραγµάτων ή υπηρεσιών.
ζ) Περιουσία και χρηµατικό υπόλοιπο σχολικών επιτρο−

πών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης που συγχωνεύονται.
η) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία
Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης ∆ήµου Ρεθύµνης είναι η κινητή και ακίνητη 
περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγράφου 1, 
καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

6. Έδρα
Ως έδρα της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης ∆ήµου Ρεθύµνης, ορίζεται η Τοπική Κοινό−
τητα Γωνιάς του ∆ήµου Ρεθύµνης.

7. Σφραγίδες
Η σφραγίδα του ΝΠ∆∆ αποτελείται από τρεις επάλ−

ληλους και οµόκεντρους κύκλους, από τους οποίους 
ο εξωτερικός έχει διάµετρο 0,04 µ. Στον εσωτερικό 
κύκλο τίθεται το έµβληµα της Ελληνικής ∆ηµοκρατίας, 
σύµφωνα µε το άρθρο 2 του Ν. 48/1975 (ΦΕΚ 108 Α΄), στο 
δεύτερο κύκλο αναγράφεται µε κεφαλαία γράµµατα το 
όνοµα «∆ΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ» και «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ» και 
στον εξωτερικό οι λέξεις «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ»

8. Υποχρεώσεις − δικαιώµατα
Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 

που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποί−
ες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχω−
νεύθηκαν, συνεχίζονται από το νέο νοµικό πρόσωπο 
χωρίς καµία ειδικότερη διατύπωση για τη συνέχιση 
από αυτό.

Ακροτελεύτιο άρθρο − Κάλυψη δαπάνης

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ρεθύµνης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυµνο, 20 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΙΤΙΝΑΣ

F

Αριθµ. Απόφ. 35/2011 (4)
      Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών 

και σύσταση σε ένα Ν.Π.∆.∆. Β΄Θµιας εκπαίδευσης.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη του:
1) την εισήγηση του προέδρου,
2) την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10,
3) την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,
4) την υπ’ αριθµ. 8440/24.02.2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. 

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών»,

5) τις σχολικές επιτροπές ∆ευτεροβάθµιας που λει−
τουργούσαν στο ∆ήµο,

6) Την υπ’ αριθµ. 3657/10−5−2011 απόφαση του Γραµµα−
τέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 35/2011 απόφασης 
του ∆.Σ. Τοπείρου., αποφασίζει οµόφωνα:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε 
την επωνυµία:

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΕΡΑΣΜΙΟΥ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Ν. ΟΛΒΙΟΥ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΟΞΟΤΩΝ
και τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής 

δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο ΤΟΠΕΙΡΟΥ µε 
την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΟΠΕΙΡΟΥ».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ−
ΑΣ εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσε−
ων που της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών 
λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η 
εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των 
αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
τους, η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις 
∆ΕΥΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό 
από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοι−
χων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 



18048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων 
µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η 
διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλ−
λευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε 
άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη 
της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών µονάδων, 
ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά από δι−
άταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ∆ΕΚΑΤΡΙΑ 
(13) µέλη ως εξής:

1) Εννέα (9) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

2) ∆ύο (2) διευθυντές, των σχολικών µονάδων δευτε−
ροβάθµιας εκπαίδευσης

3) Έναν εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γο−
νέων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης

4) Ένας εκπρόσωπος των µαθητικών κοινοτήτων των 
σχολείων της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης,

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι.
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου από ιδίους 
πόρους. Στη σχολική επιτροπή θα µεταβιβάζονται οι 

επιχορηγήσεις που παρέχονται για τις µεταβιβασθείσες 
αρµοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Εύλαλο, 27 Απριλίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΦΩΤΙΟΣ ΠΥΡΟΣΤΙΑΝΗΣ 

F

Αριθµ. 34/2011 (5)
   Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών 

και σύσταση σε ένα Ν.Π.∆.∆. Α΄Θµιας εκπαίδευσης.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΠΕΙΡΟΥ  

 Έχοντας υπόψη του:
1) την εισήγηση του προέδρου,
2) την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10
3) την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει
4) την υπ’ αριθµ. 8440/24.02.2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. 

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών»

5) τις σχολικές επιτροπές πρωτοβάθµιας που λειτουρ−
γούσαν στο ∆ήµο

6) Την υπ’ αριθµ. 3656/10−5−2011 απόφαση του Γραµµα−
τέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 34/2011 απόφασης 
του ∆.Σ. Τοπείρου, αποφασίζει οµόφωνα:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε 
την επωνυµία: 

1. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΒΑΤΟΥ
2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΞΟΧΗΣ
3. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΡΑ−

ΣΜΙΟΥ
4. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Ε−

ΚΑΡΧΟΥ
5. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΥ−

ΛΑΛΟΥ
6. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ Ν. ΟΛ−

ΒΙΟΥ
7. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΟ−

ΞΟΤΩΝ
8. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΕΙ∆ΙΚΟΥ ΤΡΙΘΕΣΙΟΥ ∆Η−

ΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΜΠΑΝΟΥ
9. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΒΑΤΟΥ
10. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΕΞΟΧΗΣ
11. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΛΙΣΣΑΣ
12. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΓΓΑΝΩΝ 
13. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆ΕΚΑΡΧΟΥ 
14. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΕΥΛΑΛΟΥ
15. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΗΛΙΟΠΕΤΡΑΣ
16. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΥΡΝΟΥ
17. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΕΝΤΗΤΗΣ 
18. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ
19. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ Μ. ΟΡΦΑΝΟΥ
20. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑ−

ΝΑΣΙΟΥ
21. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΤΟΞΟΤΩΝ
22. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΕΡΑΣΜΙΟΥ
και τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής 

πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο ΤΟΠΕΙΡΟΥ µε 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18049

την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΤΟΠΕΙΡΟΥ».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ΕΝΤΕΚΑ 
(11) µέλη, ως εξής:

1) Οκτώ ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δύο 
από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

2) ∆ύο ∆ιευθυντές, των σχολικών µονάδων πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης

3) Ένα εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γο−
νέων.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.

ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 
κληροδοσίες.

στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου από ιδίους 
πόρους Στη σχολική επιτροπή θα µεταβιβάζονται οι 
επιχορηγήσεις που παρέχονται για τις µεταβιβασθείσες 
αρµοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Εύλαλο, 27 Απριλίου 2011 

 Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΦΩΤΙΟΣ ΠΥΡΟΣΤΙΑΝΗΣ  



18050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012811606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


